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DREJTORATI PiiR URBANIZiim ane PLANIFIKIM HAPIISTNOR. me kdrkesen e

Erhan Beksagi ,nga _.EI!ZI9n! nebazetenenit3 alineja l pikat 1.7,1.17. dhenenit5 alineja I pika
l.l neni 14alinea l. Pika l.l nenin 15 ahnea lpika 1.1 ,neni l8 e lidhurme dhenenin 19. pika2.
tc Ligiit per ndertim nr.04/L-110, si dhc ncnit 2l te Ligjit per Planifikim Hapesinor nr.04lL-174 te
dt.3 1.07.2013,si dhe konlonn neneve 14,15,16,17 dhe l8 te Udhezirnit Administrativ nr.06120ll dr.
23.05.2017 , si dhe konfbrm nenit 4 pika 6. I .paragrafi 2,dhe paragrati l4 si dhe pika 6.3 e Rregullores
per taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet dhe Veprirntarite Komunale nr.0l/0 I I -.{6063
dt.28.03.2019 si dhc Vendimit per percaktimin e takses administrative per leshimin c lejes nddrtimore
dhe tarifat per rregullimin e infrastruktur6s n6 territorin e qytetit te Prizrenit nr.0l/011-41141 te
dt. 10.04.2014, nenit 85 te Ligit pdr Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit 44.46,47,.{8 si dhe neneve
27 dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/03 I dt. 25.05.20 I 6 dhe sipas Vendimit pcr miratimin e Hartes Zonale te
Komun6s se Prizrenit (HZK) pdr periudhen 2022 2030meNr.00l-0ll-48192,tedates31.03.2022,
metr kete:

VENDIM
(p6r Leje NdErtimore)

Kjo Leje ndertimore i leshohet
[]n.rri Erhan Beksaqi

Adrcsa Rruga " Tranziti "pn

Telelbnr: Emaili:

Emri i Byroja projektuese "N.P.N.D-Project",Shemsi Daka B.I.

Emri i

projektit
Objekti -afarist- Depo bujqesor

Adresa: Komuna e parisit Llamela 3 hyla I banesa nr,2

Emaili:

fo ektuesit

npn.dprojectl @gmail.com
I

JTelefoni:



Me kete Vendim,aplikuesit per leje ndertimorc Erhan Beksaqi i lejohet ndertimi i objektit -Depo
bujqesore ne rrug€n " / " P-71813023-00062-9 me sip.849m'?, P-71813023-00062-5 me
sip.l 1 54m'z Z.K.Dushanove.

Per punet nd6rtimore ne vijirn

Adresa:ZK Prizren

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet ne Zonen
KadastraleDushanove e n6 zoneZB-R
Objekti per afarist-Depo bujqesor do te
ndefiohet n€ parcelen nr. P-71813023-
00062-9 me sip.849m'z, P-71813023-00062-
5 me sip.l154m'z Z.K.Dushanove. me
dinrcnsione sipas kopjes se planit.
Etazhiteti i objektit do te jete P+l

Sipdrfaqja bruto e perdheses A+B eshte
S-427.9m'?.
Sneto perdhesesA+B S:381 .73m':
Siperfaqja bruto e katit A+B eshte
S:583.0m'?.
Sneto e katit A+B 5:499.61m2
Siperlaqja bruto e objektit eshte
S: r 0 r0.9m,
Siperfaqja neto e objektit eshte S:881.34m'z
Eshte miratuar taksa administrative p€r
leshimin e lejes ndertimore ne shumen prej
4235.67€
Parallogaria e vleres sd objektit sipas ketij
dokumentacioni teknik €shte ne shumen prej
348,761.r0 €.

CPS Koordinatat

Lloji i nderrimit te propozuar:
Ndertimi i ri E Rrndertim n Riparim !

Kategoria e ndertimeve te propozuera
Kategoria I Kategoria Il D

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimifl Po n Jo tr

Perdorimi i propozuar i objektit Afarist - Depo

I



Me kete vcndim, poscduesit te lejes ndertimore Erhan Beksagi i lejohet ndertimi i objektit alarist
- depo bujqesore me etazhitet P+l .

Poseduesi i Lejes Nd€rtimore 6shti i obliguar q6:

Te tilloje me punet ndertimore brenda nje ( l) viti nga data e dhenies se kesaj leje
ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij alati atehere mund te behet
kdrkesa per vazhdim t€ lejes nddrtimore brenda afatit te vletishmenserise se lejes
ndertimore;

Te vendos€ tabelen informuese n6 vendnddrtim me informatat e meposhtme:
- Inlormata mbi Lejen Ndertimore
- lnformatat mbi projektuesin
- Inlormata mbr kontraktues in
- Prezantimi gafik i dukjes sd nddrtimit
- Te rrethoj vend ndertimin (punishten)

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e meposhtme:
- Njd kopje te kesaj leje nddrtimore:
- N€ kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit qdjane nenshkruar ose vulosur si t€

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te giitha faza pdr nevoja td realizimit te ndertimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketcve te ndefiimit dhe pajisjeve rnc

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te permbajne regjister te hollesishem ditor te te
gjitha puneve nddrtimore, perfshire te dhena te shkruara dhe skematike, qe

dokumentojne: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve te kyera ne materialet ose pundt
nddrtimore:
Pershkrirn tg problemeve td hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si
jane zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e lnspekcionit inspektoriati I ndertimit e cila eshte

e nevojshme p€r aplikim per certifikate te perdorimit;

Te dorezoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku

shtatd (7) dite para fillimit te puneve ndertrmore;
Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig k€rkohet me ligj, dhe akte
nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin p€r leje nd€rtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgjegies per sigunmin e isnpektimeve adekuate
dhe mikeqyrje ditore te puneve ndertimore;
Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor td miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet td njoftoje organin kompetent per

te gjitha ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor t€ miratuara nga projektuesi pen'eq
ne rast kur:



o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Nderlimore, Kodin dhe
regulloret tekn ike ne luqi:

o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vijdn nddrtimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jan€ ne harmoni me Kushtet
Ndertimore, Kodin dhe regulloret teknike ne fuqi;

Td aplikoje per certifikate te perdorimit pas perfundimit tE pun6ve ndertimore, ne pajtim
me Ligjin dhe akrer ndnligore.
Kunjezimi i objektit, si dhe nivelizimi ithemeleve te behet sipas kushteve ndertimore si
dhe dimensioneve td skicuara ne kopjen e planit te leshuar nga kjo Drejtori.
P.S. Investitori €shtd i obliguar te bej mbrojtjen dhe sigurine ne punishte dhe eshre
pergjegies dhe obligohet qe gjitha demtimet e mundshme te rrjetit te
ujesjellesit,kanalizimit, PTK,KEDS-iI, dhe avari tlera ti evitoj dhe ti kthe.i ne gjendje te
meparshme rne shpenzimet te veta dhe pa te drejte kompensimi.

Arsvetim
Aplikuesit f,rhan Beksagi i lejohet ndertimi i objektit afarist depo bujqesore me

etazhitet P+l .

Pas shqyrtimit te kerkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin per Ndertim Nr.
04/L-l10, Ligjin Nr. 02lL-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit ne fuqi, u
konstatua se jane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e Lejes Ndertimore,
andaj u vendos si ne dispozitiv.
Kjo Leje Nderimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

- Njoliim per plot€sim td dokumentacionit
- Pelqimi nga "KEDS-i".
- Petqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".
- Pelqimi nga Telekomi i Kosoves PTK-ia.
- Pelqimi nga "Ekoregjion".
- Pelqim nga Drejtora e Sh€rbimeve publike-Sektori i komunikacionit
- Pelqim nga MTI per qasje ne parcele
- Leja Mjedisore Komunale
- Pelqimi nga Drejtoria per Emergjence dhe Siguri
- Pelqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes-"Dukagjini".
- Fletepagesa e taksave per rregullimin e tokds ndertimore
- Kopje t€ projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udhezimijuridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, permes kesaj Drejtorie rne
ankese mund t'i drejtohet MMPHI-se , brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga
dita e marrjes ne dor€zim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Bashkepun fesr onal t(lnr
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